
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE F. BERNI 

Piazza La Marmora 1 LAMPORECCHIO 

-  51035  Lamporecchio Tel. 0573/803472  fax 0573/803473 

e-mail: ptic81800q@istruzione.it ;  ptic81800q@pec.istruzione.it 

sito web: www.iclamporecchio.gov.it 

PTIC81800Q  -  C.F.  80009210479 
Albo on line 

Amministrazione trasparente 

Sito/sezione PON  

Atti 

Prot. 2510/bis del 15 aprile 2018 

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

“Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  

FESR Asse II -  Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della 

scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi 

infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 

competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali. 10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-8 del 

25/07/17Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave .Realizzazione di ambienti digitali 

Dida.D.I.M. Didattica Digitale e Innovazione Metodologica 

CIG Z9321FB9A1  

CUP J54D18000050006  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti   (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: Fondi 

Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 

- "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti 

digitali.  

VISTA la proposta progettuale inoltrata al MIUR con candidatura 11294 del 28/11/2015, protocollata MIUR 

SIF 2020 con n. 25209 del 19/12/15; 

VISTA l’autorizzazione, Prot. n. AOODGEFID/31743 del 25/07/2017, del MIUR - Dipartimento per la  



Programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali –Direzione Generale per 

interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per  l’istruzione e per 

l’innovazione digitale-Uff IV- per la realizzazione del progetto denominato “Dida.D.I.M. Didattica Digitale 

e Innovazione Metodologica”-10.8.1.A3-FESRPON-TO-2017-8 del 25/07/17-Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 

Realizzazione di ambienti digitali.-nel rispetto della tempistica ivi indicata;  

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.  36 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato  

 il POF per il triennio scolastico 2016/19; 

VISTA       la   delibera   n. 40 del 10/02/17 di   approvazione   del   Programma   Annuale dell’esercizio                           

Finanziario 2017, nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA la delibera n° 13 del Collegio Docenti del 10/11/2015 di approvazione del Progetto Fesr Pon 2014-

2020 di cui all'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente ad oggetto: 

Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo 

specifico 10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 

adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 

tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. Realizzazione di 

ambienti digitali.  

VISTA la delibera n°19 del Consiglio d’Istituto del 23/11/2015 di adozione del Piano Integrato; 

VISTA la delibera n. 3 del Consiglio di Istituto del 16/10/2017 di formale assunzione a bilancio del 

finanziamento europeo e la creazione nel programma annuale del relativo progetto di spesa tramite 

contestuale variazione del PA 2017;  
 

RILEVATA la necessità da impiegare tra il personale interno 1 figura per lo svolgimento della/e attività di collaudatore 

nell’ambito del progetto in parola;  

 

VISTA la delibera n.  63 del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2017. 

 

CONSIDERATO che una sola domanda è pervenuta nei termini previsti dall’avviso di selezione con prot. 1972 - 

21/03/2018 .  

Tutto ciò visto, rilevato ed esaminato  

DETERMINA 

la pubblicazione della graduatoria come di seguito indicata:  

1- LEONE MONIA -  DOCENTE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO F. BERNI 

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione all'albo dell'istituto e sul sito web 

dell’Istituzione per gg.15 a decorrere dalla data di pubblicazione, nei quali è possibile fare ricorso. Decorso 

detto termine il provvedimento è definitivo. Contestualmente si dà atto che non è necessario costituire 

commissione per la valutazione delle candidature in quanto la docente risulta essere unica candidata, il 

dirigente valuterà con il dsga la conformità del curriculum al profilo richiesto come da successiva lettera di 

incarico. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rossella Quirini  


